Putting the Community First BJA[R[NE|T!

LONDON BOROUGH

Children’s Centres
Appendix 1: Attendances

Date Range: First six months of attendances by Families with under §’s
2013/2014: 1st April 2013 - 30th Sept 2013
Source: Children Centre Management

Number of Attendance as Percentage
Activity Name Attendances | of Total Attendances
Stay & Play 6160 46.9%
Baby Groups 1650 12.6%
Maternity Services 910 6.9%
Child Health Services 774 5.9%
Early Learning and School
Readiness 718 5.5%
One-Off Events 541 4.1%
Family Support and Outreach 463 3.5%
Adult Learning 422 3.2%
Specialist Services 327 2.5%
Childminder Groups 295 2.2%
Male Carers Groups 208 1.6%
Young Parents Groups 186 1.4%
Information and advice 115 0.9%
Family Support Outreach-Home
Visit 101 0.8%
Economic Well-Being 89 0.7%
Family Support Outreach-
Referral 60 0.5%
Domestic Violence 49 0.4%
Creche 47 0.4%
Community Support Outreach 9 0.1%
Total 13124 100%




Appendix 2: Ethnicity Comparison:

Source: Children Centre Management 3.12.12 and January School Census

2013

Notes:Unknown/ Blank and Refused to Answer ethnicity is excluded

Supp= Suppressed value as fewer than five pupils

Percentage Percentage in
Registered at | Reception from
Number Registered a Children's School Census

Ethnicity at a Children's Centre | Centre Jan 2013
White-British 4,870 36.45% 32.04%
White-Irish 155 1.16% 0.83%
White-Other 2,607 19.51% 21.86%
Other Mixed 307 2.30% 4.66%
White/Asian 124 0.93% 2.74%
White/Black African 832 6.23% 1.89%
White/Black Caribbean 297 2.22% 1.61%
Bangladeshi 91 0.68% 0.73%
Indian 895 6.70% 3.71%
Other Asian 989 7.40% 4.40%
Pakistani 260 1.95% 1.84%
African 272 2.04% 9.03%
Caribbean 32 0.24% 1.28%
Other Black 234 1.75% 1.28%
Chinese 274 2.05% 1.25%
Other ethnic Group 1,102 8.25% 10.78%
Any Traveller 21 0.16% Sup*
Total 13,362
Early Years

Appendix 3: Number of 3 and 4 year olds taking up free education entitlement

Source: LAIT2013

2009 2010 2011 2012 2013
Barnet 7,890 8,222 8,216 8,730 8,890
London 184,692 | 191,725 | 200,293 | 207,890 | 212,920
England 1,158,755 | 1,186,365 | 1,224,465 | 1,264,416 | 1,283,497
Statistical
Neighbours | 5,246.22 5,242 5,533.3 5,827 6,013




Appendix 4: Percentage of 3 and 4 year olds taking up free education

entitlement

Source: LAIT2013

2008 2009 2010 2011 2012 2013
Barnet 86 86 85 82 84 84
London 90 89 88 88 90 91
England 95 95 94 94 95 96
Statistical
Neighbours 93.33 93.22 92.5 92.9 94.4 95.8

Appendix 5: Number of Children on Roll in Nursery Schools

Source: School Census Jan 2013

Only Nursery School Aged Children in Nursery Schools are provided

2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
Girls 287 234 227 231 255
Boys 197 250 251 264 272
Total 484 484 478 495 527

Appendix 6: Narrowing the GAP: Ethnicity of Pupils achieving a Good Level of
Development *Ethnicity included where known

Source: DFE 2013

White Mixed Asian Black Chinese All Pupils

Number | % [Number] % [Number| % |Number| % |Number] % |Number| %
Barnet 2,295 62 453 69 443 66 479 50 53 75| 4,414 60
London | 42,346 54| 10,319 56| 19,602 54| 20,093 53 734 54| 105,235 53
England| 450,431 53| 33,808 53| 60,556 47| 32,305 51| 2,530 49| 643,302 52

Appendix 7: Narrowing the GAP: Pupils by Gender achieving a Good Level of
Development

Source: DFE 2013

Barnet | London | England
Boys 53 45 44
Girls 67 60 60
All 60 53 52




Appendix 8: Narrowing the GAP: FSM Eligibility

Source: DFE 2013

Free School Non -Free
. School Meal All Pupils
Meal eligible -
eligible
Barnet 46 62 60
London 43 56 53
England 36 55 52

Appendix 9: Early Foundation Stage Profile Attainment by Children’s Centres

Source: Keypas 2013

% of pupils attaining a

Good Level of

Development
Coppetts Wood 67.9%
Newstead 65.4%
Bell Lane 64.7%
Fairway 64.6%
Underhill 64.6%
St Margarets 63.9%
Hampden Way 63.4%
The Hyde 60.2%
Wingfield 57.1%
Parkfield 57.1%
Barnfield 56.7%
Stonegrove 56.4%
Child's Hill 51.7%
Barnet 60%
London 53%
England 52%




Primary Schools
Appendix 10: Number of Pupils on Roll in Primary Schools

Source: School Census Jan 2013

2009 2010 2011 2012 2013
Girls 13,119 13,409 13,674 13,924 14,364
Boys | 13,554 13,774 14,129 14,628 15,101
All 26,663 27,183 27,803 28,552 29,465
Appendix 11: Free School Meals (FSM) eligibility
Source: Department for Education Schools Performance
2007 | 2008 | 2009| 2010| 2011 | 2012| 2013
Primary Schools
Reception to Year 6 20% 21% 21% 21% 22% 21% 19%

Appendix 12: Percentage of Free School Meal Eligible Pupils in Primary
Schools, Reception to Year 6
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% of SEN pupils

Appendix 13: Percentage of Pupils with Special Educational Needs

Source: Department for Education Schools Performance

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

School Action 13% 14% 14% 14% 14% 13% 12%

School Action Plus 6% 6% 6% 6% 7% 6% 7%

SEN Statements 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2%
Appendix 14:

Source: Department for Education Schools Performance

Percentage of Pupils by SEN type
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Appendix 15: Number of Pupils in Primary Schools with Special Educational
Needs

Source: DFE 2013

Barnet | London | England
Pupils with
statements
550 | 11,270 59,710
Pupils at
School
Action Plus | 1905 | 48,295| 274,000
Pupils at
School
Action 3,628 | 66,640 416,060
Pupils
without any
Special
Educational
Needs 23,382 | 569,900 | 3,559,810
Total Pupils | 59 465 | 696,105 | 4,309,580

Appendix 16: Percentage of Pupils in primary Schools with Special
Educational Needs

Source: DFE 2013

Barnet | London | England

Pupils with
statements
2% 2% 1%

Pupils at
School
Action Plus 6% 7% 6%
Pupils at
School
Action 12% 10% 10%
Pupils
without any
Special
Educational
Needs 79% 82% 83%




Appendix 17: Ethnicity Comparison between 2005 and 2013 in Primary Schools

Source: School Census Jan 2013

2005 | 2013
Any Other Asian Background 3% 4%
Any Other Black Background 1% 1%
Any Other Ethnic Group 7% 10%
Any Other Mixed Background 4% 4%
Any Other White Background 13% 20%
Bangladeshi 1% 1%
Black - African 10% 10%
Black Caribbean 2% 1%
Chinese 2% 1%
Gypsy / Roma 0.01% | 0.04%
Indian 6% 4%
Information Not Yet Obtained 0.2% 1%
Pakistani 2% 2%
Refused 2% 1%
Traveller of Irish Heritage 0.2% | 0.08%
White - British 42% 32%
White - Irish 1% 1%
White and Asian 2% 2%
White and Black African 1% 2%
White and Black Caribbean 2% 2%

Language
Appendix 18: Clearly Defined Languages spoken in Primary Schools spoken
by more than 100 pupils

Source: School Census 2013

Number | Percentage

spoken | of all

by Pupils
English* 15320 52%
Polish 1100 4%
Arabic 875 3%
Somali 840 3%
Farsi/Persian (Any
Other) 799 3%
Albanian/Shqip 740 2%
Gujarati 611 2%
Urdu 547 2%




Pashto/Pakhto 545 2%
Romanian 511 2%
Portuguese 478 2%
Turkish 436 1%
French 419 1%
Hebrew 402 1%
Japanese 349 1%
Tamil 290 1%
Bengali 253 1%
Greek 246 1%
Spanish 237 1%
Dari Persian 224 1%
Russian 172 1%
Chinese 169 1%
Italian 159 1%
Bulgarian 152 1%
Hindi 141 0%
Punjabi 132 0%
Yoruba 122 0%
Lithuanian 114 0%
Persian/Farsi 111 0%
Slovak 111 0%
Hungarian 104 0%
Tagalog 101 0%
Attendance

Appendix 19: Percentage of Sessions Missed

Source: DFE 2013

Unauthorised | Authorised

absence absence
Barnet 0.8 4.3
London 0.9 3.8
England 0.7 4.1




Attainment
Appendix 20: Key Stage 1 Percentage Attaining a Level 2 +in Barnet

Source: LAIT 2013

2004 | 2005| 2006| 2007 | 2008 | 2009 | 2010| 2011 2012 | 2013
Maths 91 91 91 91 91 91 90 90 91 91
Reading 85 86 85 85 85 87 87 86 88 89
Writing 80 84 83 82 81 83 83 82 84 86

Appendix 19: Key Stage 1 Percentage Attaining a Level 2 + in Maths

Source: LAIT 2013

2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013

Barnet 91 91 91 91 91 91 90 90 91 91
London 89 89 89 89 89 88 88 89 90 92
England 90 91 90 90 90 89 89 90 91 91
Statistical

Neighbours | 90.9 | 92.2 | 91.3 | 91.3 | 91.2 | 90.7 | 904 | 911 | 914 | 92.8

Appendix 20:

Source: LAIT 2013

Percentage of Pupils achieving Key Stage 1 Level 2+ Maths
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% achieving expected level

Appendix 21: Key Stage 1 Percentage Attaining a Level 2 +in reading

Source: LAIT 2013

2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
Barnet 85 86 85 85 85 87 87 86 88 89
London 82 83 82 82 83 83 84 85 87 89
England 84 85 84 84 84 84 85 85 87 89
Statistical
Neighbours 84 86 85| 85.7| 85.8| 86.3| 86.5| 87.3| 88.4| 904
Appendix 22:
Source: LAIT 2013
Percentage of pupils achieving Key Stage 1 Level 2+ Reading
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Appendix 23: Key Stage 1 Percentage Attaining a Level 2 + in Writing
Source: LAIT 2013
2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
\ Barnet 80 84 83 82 81 83 83 82 84 86
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% achieving expected level

London 78 79 79 78 78 79 80 81 83 86
England 81 82 81 80 80 81 81 81 83 85
Statistical

Neighbours | 80.3 | 83.1| 82.4| 81.7| 81.4| 825 | 825| 83.3| 84.4| 86.6
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Appendix 24: Percentage of pupils achieving a Level 2 or above at Key Stage

1 Writing

Source: LAIT 2013
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Appendix 25: Key Stage 2 Percentage Attaining a Level 4+ in Barnet

Source: LAIT 2013

2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
Maths 81 81 82 82 84 83 84 84 87 87
Reading 86 87 86 88| 90.2 | 87.6 89 88 89 88
Writing 68 71 73 74| 724 | 73.8 75 80 85 83
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% achieving expected level

Appendix 26: Key Stage 2 Percentage Attaining a Level 4+ in Maths

Source: LAIT 2013

2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
Barnet 81 81 82 82 84 83 84 84 87 87
London 73 74 75 76 79 80 82 82 86 87
England 74 75 76 77 79 79 79 80 84 85
Statistical
Neighbours 76.2| 77.7| 77.8| 784 | 80.2| 80.5| 82.7| 82.4| 85.9| 86.3
Appendix 27:
Source: LAIT 2013
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Appendix 28: Key Stage 2 Percentage Attaining a Level 4+ in Reading
Source: LAIT 2013
2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
Barnet 86 87 86 88| 90.15 | 87.56 89 88 89 88
London 81 82 82 83 | 84.95 85 85 88 86
England 83 84 83 84 | 86.65 | 85.77 83 84 87 86
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Appendix 29:

Source: LAIT 2013
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Appendix 30: Key Stage 2 Percentage Attaining a Level 4+ in Writing
Source: LAIT 2013
2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013

Barnet 68 71 73 74 72.4 | 73.83 75 80 85 83
London 62 65 66 67 68.5 74 77 83 84
England 63 63 67 67 67.9 | 67.7 71 75 81 83
Statistical
Neighbours | 65.3 | 67.7 | 69.7 | 71.1 | 72.4 | 70.9 75 78.2 | 83.4 | 84.6
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Appendix 31:

Source: LAIT 2013

Percentage of Pupils achieving Key Stage 2 Level 4+ Writing
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Appendix 32: Percentage of Pupils in Barnet achieving Level 3+ in Key Stage 1

by Subj

ect

Source: LAIT 2013

Maths | Reading | Writing
2009 | 22.8 27.9 | 139
2010 | 23.2 27.1| 13.8
2011 | 22.9 27.1| 131
2012 | 23.1 26.1| 141
2013 | 22.3 269 | 14.9

Appendix 33: Percentage of Pupils achieving Level 3+ in Maths at Key Stage 1

Source: LAIT 2013
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% of pupils with a L3+
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2010 | 23.2 20.0
2011 | 22.9 20.0
2012 | 23.1 22.0
2013 | 22.3 23.0
Appendix 34:

Source: LAIT 2013
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Appendix 35: Percentage of Pupils achieving Level 3+ in Key Stage 1 Reading

Source: LAIT 2013

Barnet | National

2009 27.9 26.0

2010 27.1 26.0

2011 27.1 26.0

2012 26.1 27.0

2013 26.9 29.0
Appendix 36:

Source: LAIT 2013
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% of pupils with a L3+
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Appendix 37: Percentage of pupils achieving Level 3+ in Writing at Key Stage 1

Source: LAIT 2013

Barnet | National
2009 | 13.9 12.0
2010 | 13.8 12.0
2011 | 13.1 13.0
2012 | 14.1 14.0
2013 | 14.9 15.0
Appendix 38:

Source: LAIT 2013
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Key Stage 2

Appendix 39: Percentage of Pupils in Barnet achieving Level 5+ in Key Stage 2
by Subject

Source: LAIT 2013

2004 | 2005| 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010| 2011 | 2012 | 2013
Maths 40 38 42 41 40 41 42 43 46 49
English 34 34 41 41 35 34 42 36 44 41

Appendix 40: Percentage of Pupils achieving Level 5+ in Maths at Key Stage 2

Source: LAIT 2013

2004 | 2005| 2006 | 2007 | 2008 | 2009| 2010| 2011 | 2012 | 2013

Barnet 40 38 42 41 40 41 42 43 46 49
London 31 30 32 32 31 36 37 38 42 45
England 31.1 31 33 32 31 35 34 35 39 41
Statistical
Neighbours 35.1 35 37.7 37 35.7 39.6 39.6 40.6 44.6 47.4

Appendix 41:

Source: LAIT 2013
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Appendix 42: Percentage of Pupils in achieving Level 5+ in Key Stage 2
English

Source: LAIT 2013

2004 | 2005| 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010| 2011| 2012 | 2013
Barnet 34 34 41 41 35 34 42 36 44 41
London 26 26 32 32 29 29 35 30 39 40
England 27 27 32 34 30 29 33 29 38 39
Statistical
Neighbours | 29.9 304| 36.7| 37.6 33 33.2 37 33.3 41.9 41.7

Appendix 43:

Source: LAIT 2013
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Narrowing the gap
Appendix 44: Key Stage 1 Maths by Gender

Source: Keypas

%L2+ | %L2B+ | %L3+
All 91.7 | 783 | 223
Boys | 90.7 | 783 | 26.7
Girls | 927 | 782 | 17.7

Appendix 45: Percentage of pupils achieving levels in KS1 Maths

Source: Keypas
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Appendix 46: Key Stage 1 Reading

Source: Keypas

%L2+ | %L2B+ | %L3+
All 88.8 79.0 26.9
Boys 86.3 75.2 24.0
Girls 91.4 82.9 29.9
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% of pupils attaining level

Appendix 47: Percentage of pupils achieving levels in KS1 Reading

Source: Keypas
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Appendix 48: Key Stage 1 Writing

Source: Keypas

%L2+ | %L2B+ | %L3+

Al 86.3 | 673 | 149
Boys | 824 | 620 | 11.6
Girls | 90.3 | 72.9 | 183

Appendix 49: Percentage of pupils achieving levels in KS1 Writing

Source: Keypas
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Appendix 50: Key Stage 2 Maths

Source: Keypas

mAll mBoys ® Girls

%L2B+

%L3+ | %L4+ | %L4B+ | %L5+ | %L6
All 96.4 87.5 78 49.2 11.3
Boys 95.9 88.1 79 52 12.3
Girls 96.9 86.8| 76.9 46.4 10.3

%L3+
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Appendix 51: Percentage of pupils achieving levels 3 and above in KS2 Maths

Source: Keypas

1

% of pupils attaining level

00
90
80
70
60
50
40
30
20
10

%L3+

%L4+

mAll mBoys m Girls

Appendix 52: Key Stage 2 Reading

Source: Keypas

%L4B+

%L3+ | %L4+ | %L4B+ | %L5+ %L6
All 94.8 88.1 77.9 49.9 0.8
Boys 93.4 86.4| 75.8 47.8 0.3
Girls 96.2 89.9 80 52.1 1.3

%L5+

%L6
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Appendix 53:

Source: Keypas
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Appendix 54: Key Stage 2 Writing

Source: Keypas

%L3+ | %L4+ | %L5+ | %L6
All 95.7 83| 32.7 1.6
Boys 94.6 79.1| 26.6 1.2
Girls 96.9 87.1| 39.1 2

%L5+

%L6
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Appendix 55:

Source: Keypas
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Appendix 56: Narrowing the Gap: Ethnicity

Source: School Census Jan 2013

Percentage
Ethnicity :;lt:g;lbser of achieving?
L4+
Asian or Asian
British 408 85.3
White 1805 81.5
Chinese 44 79.6
Mixed / Dual
Background 304 75.0
Any Other
Ethnic Group 322 72.1
Black or Black
British 503 68.0
Information Not
Yet Obtained 15 66.7
Refused 20 55.0
Unknown 24 41.7

%L5+

%L6
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Appendix 57: Progress

Source: LAIT2013

: KS1 -KS2in Maths

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Barnet 81.2 83 82 85 86 87 88 91 91
London 75.1 75 78 81 83 85 86 90 91
England 73.3 74 76 78 80 82 83 87 88
Statistical
Neighbours 77.54 77.78 78.44 81 82.1 84.6 84.4 88.4 89.8
Appendix 58:

Source: LAIT2013
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Secondary schools
Appendix 59: Number of Pupils on Roll in Secondary Schools

Source: School Census Jan 2013

2009 2010 2011 2012 2013
Girls 10,467 |10,305 |10,453 |10,675 |10,831
Boys 10,773 11,236 | 11,360 |11,499 |11,569
Total 21,240 21,541 |21,813 | 22,174 |22,400

Special Educational Needs

Source: School Census Jan 2013

Appendix 60: Percentage of Pupils in Secondary schools by Special

Educational Need

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
SEN
Statements 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2%
School Action
Plus 5% 6% 5% 7% 7% 7% 6%
School Action 10% 11% 12% 12% 13% 14% 13%

Source: School Census Jan 2013

Appendix 61: The Number of Pupils in Secondary schools by Special
Educational Need in 2013

Number
of
Pupils
SEN
Statements 538
School
Action Plus | 1,442
School
Action 2,948
Other pupils | 17,472
Total 22,400
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Appendix 62: Number of Pupils in Secondary Schools by Special Educational
Need in 2013

Source: DFE 2013

Barnet London England

Pupils with
statements
535 10,000 61,615

Pupils at
School

Action Plus 1,440 31,595 186,125
Pupils at
School
Action 2,947 56,920 360,665
Pupils
without
special
Educational
Needs 17,466 370,840 2,601,715

Total 22,388 469,355 | 3,210,120

Ethnicity
Appendix 63: Ethnicity Comparison in Secondary Schools between 2005 and
2013

Source: School Census Jan 2013

2005 | 2013
Any Other Asian
Background 3% 5%
Any Other Black
Background 1% 2%
Any Other Ethnic
Group 6% 9%
Any Other Mixed
Background 2% 4%
Any Other White
Background 17% 16%
Bangladeshi 1% 1%
Black - African 9% 10%
Black Caribbean 3% 2%
Chinese 2% 2%
Gypsy / Roma 0%
Indian 8% 7%




Information Not Yet

Obtained 2% 1%
Pakistani 2% 2%
Refused 1% 1%
Traveller of Irish

Heritage 0.1% | 0.0%
White - British 38% 30%
White - Irish 1% 2%
White and Asian 1% 2%
White and Black

African 1% 1%
White and Black

Caribbean 1% 1%
Languages

Appendix 64: Languages spoken in Secondary Schools by more than 50 pupils

Source: School Census Jan 2013

Number | Percentage

spoken | of all

by Pupils
English* 12593 56%
Other than English* 2330 10%
Believed to be English* 928 4%
Gujarati 616 3%
Believed to be Other than
English* 500 2%
Somali 379 2%
Tamil 349 2%
Polish 313 1%
Portuguese 276 1%
Farsi/Persian (Any Other) 276 1%
Arabic 270 1%
Urdu 242 1%
Chinese 225 1%
Albanian/Shqip 190 1%
Pashto/Pakhto 180 1%
French 178 1%
Turkish 177 1%
Information not obtained* 165 1%
Persian/Farsi 158 1%
Greek 143 1%
Bengali 132 1%

30



Spanish 124 1%
Romanian 111 0.5%
Hindi 96 0.4%
Italian 83 0.4%
Tagalog 81 0.4%
Japanese 78 0.3%
Yoruba 64 0.3%
Arabic (Any Other) 62 0.3%
Bulgarian 61 0.3%
Punjabi 58 0.3%
Other Language 57 0.3%
Hebrew 51 0.2%
Russian 50 0.2%
Absences

Appendix 65: Percentage of sessions missed in state-funded secondary

schools

Source: DFE 2013

Authorised | Unauthorised | Overall

absence absence absence

Barnet 4.2 0.9 52
London 4.0 1.2 5.2
England 4.6 1.2 5.8

Appendix 66: Percentage of Absences in Barnet Secondary Schools by

Autumn- Spring Term

Source: DFE 2013

2008- | 2009- | 2010- | 2011- | 2012-
2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
Unauthorised
absence 1.5 1.4 1.4 1.3 1.2
Authorised
absence 5.8 5.4 51 4.4 4.6
Overall
absence 7.3 6.8 6.5 5.7 5.8
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Attainment

Appendix 67: Pupils in Barnet Secondary Schools attaining 5 or more A*-C in

GCSE'’s including English and Maths

Source: LAIT 2013

2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010| 2011| 2012 | 2013
Barnet 53.3 55.9 59.7 61.1 61.4 67.3 68.8 69.2 70.1
London 43.3 45.8 48 50.7 54 58 61.9 62.3 64.4
England 447 45.6 46.3 47.6 49.8 53.5 59 59.4 58.6
Statistical
Neighbours | 48.87 | 51.68 | 52.72 | 56.02 | 57.65| 60.75| 63.86 | 64.41 | 66.99

Appendix 68: Percentage of Pupils attaining 5 or more A* - C Grades at GCSE

including English and Maths (End of Key Stage 4) by Ethnicity

Source: LAIT 2013 (2006-2012), EPAS (2013)

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
White 56 58.3 60 59.6 65.7 66.7 68.5| 71.87
Mixed
Race 47 54.7 54.9 52.8 66 69.4 70.4 | 64.47
Asian 72 77.8 76.6 81.3 81 83.8 80.9| 81.84
Black 41 46.8 48 46.1 56.1 61 58.5| 57.55
Chinese 83 85.7 95.5 88.7 83.5 91.7 90.5| 89.33

Appendix 69: Percentage of Pupils attaining 5 or more A* - C Grades at GCSE

including English and Maths (End of Key Stage 4) by Gender

Source: EPAS
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Progress

Appendix 70: Percentage of Pupils making expected progress from Key Stage

2to 4in English

Source: LAIT 2013

2008 2009 2010 2011 2012 2013
Barnet 79.8 78.5 82.2 82.8 81.5 81.1
London 68.4 70.6 74.6 77.1 73.8 76.6
England 64.1 64.7 69.3 71.8 68 70.1
Statistical
Neighbours 70.4 71.86 75.35 77.41 73.17 76.66

Appendix 71: Percentage of Pupils making expected progress from Key Stage

2to 4 in Maths

Source: LAIT 2013

2008 2009 2010 2011 2012 2013
Barnet 69.1 69.3 75.2 77.5 79.6 81.8
London 63.2 66 69.2 72.5 75.3 77.2
England 56.8 57.9 62 64.8 68.7 70.6
Statistical
Neighbours 66.01 67.57 69.73 72.21 76.47 77.95
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Special Schools
Appendix 72: Number of Pupils on Roll in Special Schools

Source: DFE 2013

2009 | 2010, 2011| 2012 | 2013
Girls 125 132 130 142 153
Boys 254 252 255 270 275
Total 379 384 385 412 428

Appendix 73: Number of Pupils on Roll in Special Primary and Secondary

Schools

Source: DFE 2013

2009 | 2010 2011 | 2012 | 2013
Primary
Special 149 161 167 187 195
Secondary
Special 230 223 218 225 233
Total 379 384 385 412 428

Appendix 74: Number of FSM meal eligible pupils in Special Schools

Source: Primary taken from Source: Department for Education Schools

Performance

Secondary taken from School Census Jan 2013

Numbers
: Non FSM
of pupils | FSM | coy | Eligible
usedin | eligible eligible | percentage
FSM gibie | p g

Primary 149 43 106 29%
Secondary
schools 143 50 93 35%
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SEN

Appendix 75: Percentage of Pupils with Statements achieving 5 A*-C GCSE
including English and Maths

Source: LAIT 2013 and 2013 figure taken from EPAS where available

2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
Barnet 4.1 9| 10.1 87| 10.2| 12.1| 16.8| 16.2| 16.8
London 4 5 5 6.1 6.8 8.9 99| 11.2
England 3.5 4 4.5 5.3 6.1 7.3 8.5 8.4 9.5
Statistical
Neighbours 521| 6.11| 539| 6.97| 7.29| 8.88| 10.12 | 10.32 -

Appendix 76: Percentage of pupils without educational needs at Key Stage 1

achieving a Level 2+ 2013

Source: EPAS

Reading | Writing | Maths
All Pupils 77 71 84
Boys 78 70 87
Girls 75 72 80

Appendix 77: Percentage of School Action pupils at Key Stage 1 achieving a

Level 2+ 2013

Source: EPAS

Reading | Writing | Maths
All Pupils 77 71 84
Boys 78 70 87
Girls 75 72 80

Appendix 78: Percentage of School Action Plus pupils at Key Stage 1
achieving a Level 2+ 2013

Source: EPAS

Reading | Writing | Maths
All
Pupils 64 56 70
Boys 59 51 69
Girls 73 69 71
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Appendix 79: Percentage of Statemented pupils at Key Stage 1 achieving a
Level 2+ 2013

Source: EPAS

Reading | Writing | Maths
All
Pupils 30 26 30
Boys 27 22 30
Girls 37 37 30

Appendix 80: Historic K2 Attainment of Statement Children

L4+

Source: LAIT 2013

English and Maths

2006 | 2007 | 2008| 2009| 2010, 2011| 2012
Barnet 17 30 28 15 25 21
London 13.6 16 16.1 15 16 17 19
England 12 13 14.2 13 13 15 17
Statistical
Neighbours 14.3 15.3 16.4 | 14.67 | 16.67 17.5 18.1
Appendix 81:

KS2 Attainment of Statemented Children English and

Maths L4+
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